

決 算 報 告 書

第 17期

自 2015年 4月 1日

至 2016年 3月31日

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

名古屋市中区千代田5-11-33
ST・PLAZA・TSURUMAI 本館5階B号室

2015年度 貸借対照表

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援・中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

2016年 3月31日現在 (単位:円)

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	60,223		
普通預金	4,362,022		
現金・預金計		4,422,245	
(棚卸資産)			
油菜ちゃん270g	45,900		
棚卸資産計		45,900	
(その他流動資産)			
前払費用	60,000		
その他流動資産計		60,000	
流動資産合計			4,528,145
【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器備品	3		
有形固定資産計		3	
(無形固定資産)			
電話加入権	29,000		
無形固定資産計		29,000	
固定資産合計			29,003
資産の部合計			4,557,148
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	136,300		
前受金	1,536,050		
流動負債計		1,672,350	
負債の部合計			1,672,350
《正味財産の部》			
【正味財産】			
正味財産	2,884,798		
(うち当期正味財産増加額)	(△4,648,969)		
正味財産計		2,884,798	
正味財産の部合計			2,884,798
負債・正味財産合計			4,557,148

2015年度 財産目録

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

2016年 3月31日現在 (単位:円)

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	60,223		
円	(60,223)		
普通預金	4,362,022		
MUFJ事務局	(2,333,008)		
MUFJ菜の花プロジェクト	(235,107)		
三井住友銀行	(2,446)		
ゆうちょ銀行	(1,672,500)		
郵便振替	(118,961)		
現金・預金 計		4,422,245	
(棚卸資産)			
棚卸資産	45,900		
棚卸資産 計		45,900	
(その他流動資産)			
前払費用	60,000		
その他流動資産 計		60,000	
流動資産合計			4,528,145
【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器 備品	3		
有形固定資産 計		3	
(無形固定資産)			
電話加入権	29,000		
無形固定資産 計		29,000	
固定資産合計			29,003
資産の部 合計			4,557,148
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	136,300		
前受金	1,536,050		
流動負債 計		1,672,350	
負債の部 合計			1,672,350
正味財産			2,884,798

2015年度 活動計算書

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

(単位：円)

自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

科目		金額	
【経常収益】			
1. 受取会費	正会員受取会費	129,000	
	賛助会員受取会費	567,000	696,000
2. 受取寄付金	ミルク	335,500	
	チェルノブイリ被災者支援	461,107	
	福島原発被災支援	479,210	
	一般寄付	4,125,824	
	福島・菜の花プロジェクト	45,000	
	医療機関支援事業	298,168	5,744,809
3. 受取助成金	タダいのちとくらし再生プログラム第5回新規助成	6,000,000	
	アルシュ(自立を支援する会)第9回「かけはし」支援基金	50,000	
	三井物産環境基金2014年度活動助成(初年度)	2,000,000	
	宗教法人真如苑	1,470,000	9,520,000
4. 事業収益	福島支援事業	869,539	
	イベント関連事業	6,100	
	啓発事業	197,560	
	粉ミルク支援事業	511,000	1,584,199
5. その他の収益	受取利息	1,099	
	雑収益	103,134	
	為替差益	1,502	105,735
経常収益 計			17,650,743
【経常費用】			
1. 事業費			
(1) 人件費	給料手当・日当	1,415,000	1,415,000
(2) その他経費	業務委託費	519,959	
	支援金	8,959,810	
	印刷製本費	994,960	
	旅費交通費	3,875,651	
	通信費	176,377	
	荷造運搬	146,206	
	消耗品費	27,405	
	地代家賃	792,100	
	水道光熱費	10,412	
	賃借料	25,400	
	減価償却費	738,679	
	売上原価	243,389	
	新聞図書費	7,500	
	保険料	47,770	
	諸会費	20,000	
	支払手数料	130,904	
	雑費	152,683	
	為替差損	2,535	16,871,740
事業費 計			18,286,740
2. 管理費			
(1) 人件費	給料手当	2,229,500	
	法定福利費	7,282	2,236,782
(2) その他経費	通信費	194,075	
	荷造運賃	21,910	
	水道光熱費	103,674	
	旅費交通費	12,160	
	会議費	19,405	
	消耗品費	412,577	
	印刷製本費	11,880	
	修繕費	15,465	
	地代家賃	822,960	
	保険料	12,070	
	租税公課	2,400	
	諸会費	55,000	
	支払手数料	43,490	
	減価償却費	13,124	
	雑費	36,000	1,776,190
管理費 計			4,012,972
経常費用 計			22,299,712
当期正味財産増減額			△ 4,648,969
前期繰越正味財産額			7,533,767

2015年度 活動計算書

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

(単位：円)
自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

次期繰越正味財産額			2,884,798
-----------	--	--	-----------

※その他の事業は実施していません。

2015年度 財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)による。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をする。
- (2) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式による。

2. 事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(単位：円)

科目	医療 機関 支援 事業	粉 ミル ク支 援事 業	被 災者 団体 支援 事業	ク リ ス マ ス カ ー ド 事 業	業 務 委 託 事 業	通 信 誌 発 行 事 業	イ ベ ン ト 関 連 事 業	派 遣 事 業	福 島 原 発 被 災 支 援 事 業	啓 発 事 業
【経常収益】										
受取寄付金	298,168	335,500	461,107						524,210	
受取助成金				50,000					9,470,000	
事業収益		511,000					6,100		869,539	197,560
その他の収益								1,318	32,884	
経常収益 計	298,168	846,500	461,107	50,000	0	0	6,100	1,318	10,896,633	197,560
【事業費】										
(1) 人件費 給料手当・日当								770,000	645,000	
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	770,000	645,000	0
(2) その他経費					499,959					
業務委託費									20,000	
支援金	850,000	428,218	1,220,000				100	119,912	6,341,580	
印刷製本費						219,520			775,440	
諸謝金										
会議費										
旅費交通費				26,530			700	1,020,681	2,827,740	
通信費		4,170		78,403		86,620			2,830	4,354
荷造運搬費				363		145,118	363		362	
消耗品費		2,365		4,345		8,045	2,508	3,889	6,253	
地代家賃									792,100	
水道光熱費									10,412	
貸借料				3,200			22,200			
減価償却費									738,679	
仕入(事業)									289,289	
新聞図書費								47,470	7,500	
保険料				300						
諸会費							10,000		10,000	
支払手数料	3,487	89,353	12,557	41		180	64	1,296	22,336	1,590
雑費							2,000	2,023	148,660	
為替差損								2,535	0	
その他経費計	853,487	524,106	1,232,557	113,182	499,959	459,483	37,935	1,197,806	11,993,181	5,944
事業費計	853,487	524,106	1,232,557	113,182	499,959	459,483	37,935	1,967,806	12,638,181	5,944
経常収益－事業費	△ 555,319	322,394	△ 771,450	△ 63,182	△ 499,959	△ 459,483	△ 31,835	△ 1,966,488	△ 1,741,548	191,616

第17期(2015年4月1日～2016年3月31日)の会計報告を監査した結果、異常なく正当に処理されていることを証明します。

平成28年 5月 11日 監査人 神野 美知江 ㊞